
Übersicht der Pickleballvereine / Clubs / Spielgemeinschaften in Deutschland 

PLZ ORT Verein
Vorname Nachname eMail

10407 Berlin Berliner Turnverein Olympia e.V. www.btv-olympia.de Elke Harris info@btv-olympia.de
10997 Berlin Pickleball.Collective Max Holz pickleball.collective.berlin@gmail.com
13585 Berlin Turn- und Sportverein Spandau 1860 e.V. www.tsv-spandau-1860.de  Silke Angelika,Annabell  Schaudig,Tröndel  Pickleball@tsv-spandau-1860.de
13595 Berlin TSC Spandau Berlin Dale Gowan freizeit@tsc-spandau.de
19063 Schwerin Polizeisportverein Schwerin Udo Gladbeck u.gladbach@icloud.com
20144 Hamburg Elmsbütteler Turnverband e.V. Philipp G. pickleball@etv-hamburg.de
21391 Reppenstedt TuS Reppenstedt von 1962 e.V. Jan-Peter Schulz jan@pickleball-lueneburg.de
21614 Buxtehude VSV Hedendorf-Neukloster von 1922 e.V. Clemens Hirsing hirsing@t-online.de
22359 Hamburg Walddörfer SV Eileen Rintsch eileenrintsch@gmail.com
22391 Hamburg TSC Wellingsbüttel von 1937 e. V. Volker Helm info@tscwelle.de
22587 Hamburg Oesterleystraße 20 Thomas Klein-Heidelberger  thomas.klein@blankeneser-mtv.de
23560 Lübeck Lübecker Raketclub e.V. 0 0 play@luebecker-racket-club.de

 23566 Lübeck TSV Lübeck 1893 Markus Klatt info@tus-luebeck.de
23683 Haffkrug Ostseesprotverein Scharbeutz e.V. osv@ostseesportverein.de
24800 Elsdorf-Westermühlen Elsdorfer Sportverein von 1920 e.V. Jens Sievers 1.Vorsitzender@elsdorfersv.de
24809 Nübbel Tennisverein SSV Nübbel von 1920 e.V. Timo Kluck tennis@ssv-nuebbel.de
24972 Steinbergkirche TSG Scheersberg e.V. Andrea Klindworth 1.Vorsitzender@tsgscheersberg.de
25495 Kummerfeld Kummerfelder Sportverein e.V. 1960 Axel Stinski pat.stinski@gmx.de
27283 Verden (Aller) TC Verden von 1928 e.V. Sandra Meixner SMeixner@gmx.de
28213 Bremen 1. Pickleball Club Bremen Brian Hürmann pickleball.bremen@gmx.de
28844 Weyhe TSV Weyhe-Lahausen von 1949 e.V. Hannelore Moldehnke hannelore.moldehnke@tsvwl.de
28857 Syke TuS Syke e.V. Sigrun Steinmetz sigrunsteinmetz@web.de
29378 Wittingen Männerturnverein 1925 Stöcken e.V. 0 0 anke.forjahn@gmx.de
29525 Uelzen Tennis-Club Blau-Weiss Uelzen e.V. Mike Dressel mike@bw-uelzen.de
29643 Neuenkirchen ACT-Racketsports-Club e.V. Meik Ahrens info@act-racketsports-club.de
30167 Hannover Deutscher Hockeyclub Hannover e.V. Hannes Lüttig ballschule@dhc-hannover.de
30419 Hannover Turnerbund Stöcken von 1896 e.V. Marvin Drong info@tb-stoecken.de
31303 Burgdorf Tennis-Club Grün-Gelb Burgdorf e.V. Dennis Lohrfink vorsitz1@tennis-burgdorf.de
32257 Bünde Bünder Turnverein Westfalia von 1862 e.V. Mark Nölke Marc-Noelke@gmx.de
33803 Steinhagen Spvg Steinhagen e.V. Marion Elkmann gs@spvg-steinhagen.de
33803 Steinhagen Sportvereinigung Steinhaben e.V. 0 0 gs@spvg-steinhagen.de
33829 Borgholzhausen TuS Ravensberg e.V. Borgholzhausen Dany Baldig dany1.baldig@gmx.de
35606 Solms Turnverein 1906 Burgsolms e.V. Sascha Sandermann Sascha-Sandermann@gmx.de
35625 Hüttenberg-Rechtenbach TV Tennisverein Rechtenbach e.V. Christoph Schmitz christoph-schmitz@gmx.net

Ansprechpartner*in Pickleball



35792 Löhnberg TC Löhnberg e.V, Holger Riewe tcloehnberg@gmail.com
38350 Helmstedt TSV Germania Helmstedt von 1849 e.V. Heribert Cieslik florurlaub@t-online.de
38350 Helmstedt TSV Germania Helmstedt von 1849 e.V. Hans-Dirk Cieslik florurlaub@t-online.de
38518 Gifhorn MTV Gifhorn Wolfgang Sievert Wolfgang.Sievert@stb-sievert.de
38518 Gifhorn MTV Gifhorn Wolfgang Sievert  Wolfgang.Sievert@stb-sievert.de
38518 Gifhorn MTV Gamsen von 1909 e.V. Claus-Jürgen Schillmann cg.schillmann@gmx.de
38550 Isenbüttel MTV Isenbüttel von 1913 e.V. Stefan Kornhaß info@gamma-deutschland.de
38550 Isenbüttel MTV Isenbüttel von 1913 e.V. Stefan Kornhaß info@gamma-deutschland.de
39110 Magdeburg Magdeburger Tennis Club Germania 1926 e.V. Marcel Gajda marcel.gajda@regiotennis.com
39710 Magdeburg Magdeburger Tennis Club Germania 1926 e,V. Marcel Gajda marcel.gajda@regiotennis.com
40434 Düsseldorf DJK Sportverein Agon 08 Christian Engelberg pickleball@djk-agon08.com
40547 Düsseldorf Düsseldorfer Tennisclub 1984 e.V. 0 0 info@dtc84.de
40549 Düsseldorf HTV Heerter Turnverein 1896 e.V. Thomas Hellstern pickleball@htv1896.de
40589 Düsseldorf SFD 75 Verein für Sport und Freizeit von 1975 Düsseldorf-Süd e.V. Kristine Mundschenk pickleball@sfd.de

 40593 Düsseldorf TSV Urdenbach https://tsvurdenbach.de/abteilungen/pickleball/Tobias Erkelenz tobias.erkelenz@tsvurdenbach.de
40885 Ratingen TuS 08 Lintorf e.V. Andrea Banna andreaschwab64@web.de
42371 Wupperttal TV Beyeröhde Norbert Koch hansnorbert.koch@web.de
45355 Essen PTSV Essen e.V. Simone Schulz Geschaeftsstelle@ptsv-essen.de
45899 Gelsenkirchen Alle können mitmachen e.V. Fritz Kopkau fkopkau@aol.com
46119 Oberhausen TB Osterfeld 1911 e.V. Heinz Petry petry.heinz@web.de
46282 Dorsten VfL Rot-Weiß Dorsten e.V. Wolfgang Ulber wolfgang.ulber@gmx.de
48249 Dülmen TV 1884 Dülmen e.V. Ulrich Benkart u2.benkart@posteo.de
48301 Nottuln SV Arminia Appelhülsen e.V. Martin Brink brink1966@online.de
48527 Nordhorn Tennisverein Sparta 87 e.V. Nordhorn Curt Schibli chschibli@aol.com
50937 Köln Pickleball-Koln.de Ulrich Jordan kai@pickleball-cologne.de

 52159 Roetgen TV Roetgen www.tv-roetgen.de Omid Hosseini omidhosseini.oh@gmail.com
53773 Hennef Hennefer TV 1895 e.V. Carsten Cüppers pickleball@t-online.de
55234 Gau-Heppenheim Pickleball Club 1893 TuS Gau-Heppenheim Marc Zimmermann Paint4Fun@hotmail.de
56076 Koblenz TV Vater Jahn 1895 Ko-Pfaffendorf e.V. Christof Wölk christof.woelk@web.de
57413 Finnetrop VfG Finnentrop e.V. Martina Opitz info@vfg-finnentrop.de
57413 Finnetrop Pickleball Players Lounge Finnentrop Mariola Joschko info@players-lounge-bowling.de
58706 Menden Sportverein Menden 1864 e.V. 0 0 c.mense@svmtennis.de
58849 Herscheid Tennisclub Wiesental e.V. Detlev Kunze vorsitz@tcwiesental.de
60489 Frankfurt TGS Vorwärts 1874 e.V. Frankfurt am Main Jens Dolderer tgs@vorwaerts-frankfurt.de
61350 Bad Homburg Turnverein Gonzenheim 1894 eV. Andrea Bier bier.a@outlook.de
61381 Friedrichsdorf TV 1893 e.V. Burgholzhausen Norbert Möhring Pickleball@tv-burgholzhausen.de
61381 Friedrichsdorf TSG 1890 Köppern e.V. Madelein Hutter pickleball@tsg-koeppern.de
64287 Darmstadt Tennis-Oase Dr. Meciar 0 0
65375 Oestrich-Winkel Turngemeinde Mittelheim Heri Freimuth pickleball@tg-mittelheim.de



65451 Kelsterbach FSC Kelsterbach e.V. Simon Steil kirbystyl@gmail.com
65812 Bad Soden TG Bad Soden Fred Schlichting fred.schlichting@gmail.com
67125 Dannstadt-Schauernheim SV 1898 Schauernheim 0 0 svschauernheim@outlook.de
68535 Edingen-Neckarhausen Tejula-Pickleball Julien Lamm 0
68549 Ilvesheim SpVgg 03 Ilvesheim e.V. Julien Lamm  geschaeftsstelle@spvgg03-ilvesheim.de
70435 Stuttgart SSV Zuffenhausen e.V. 0 0 pickleball@ssv-zuffenhausen.de
70567 Stuttgart Pickleball Nation - Stuttgart Jason Bird  djasonbird@gmail.com
70794 Filderstadt Match center GmbH & Co. KG 0 0 info@matchcenter.de
73540 Heubach TSV Heubach 1847 e.V. 0 0 info@tsvheubach.de
73760 Ostfiledern Top Tennis Louk Sorensen louk.sorensen@ctpm-sports.de
76275 Ettlingen Badminton-Club Schöllbronn  Blau-Weiss e.V. Maria Munz mariarodriguesmunz@gmail.com
78727 Oberndorf a.N. TV Oberndorf 1861 e.V. Monika Lehmann Monika.Lehmann@t-online.de
79117 Freiburg Freiburger Turnerschaft von 1844 e.V. Peter Gerspach gerspach@ft1844-freiburg.de
79798 Jestetten Tennisclub Jestetten e.V. Michele Azzato vorstand@tc-jestetten.de
81669 München TSV München-Ost https://www.tsv-muenchen-ost.de/Heribert Fischer boerdey089@gmail.com
82319 Starnberg TSV Starnberg von 1880 Martin Behrendt mb@go-pickleball.de
85630 Grasbrunn TSV Grasbrunn-Neukeferloh e.V. Heiko Rohrmoser pickleball@tsv-grasbrunn.de

85757 Karlsfeld 1. Pickleball Club München e. V., Karlsfeld Caroline Nothnagel caro.nothnagel@gmx.de
86179 Augsburg TSV Haunstetten Hans-Joachim Fischer hjoafischer@t-online.de
86199 Augsburg Erster PickleBall Club Deutschlands e.V. Volker Baldauf info@pickleball-germany.net
88161 Lindenberg TSZ-Lindenberg e.V. Markus Freudig  markus.freudig@gmx.de
88410 Bad Würzach-Eintürnen SV Eintürnen 2024 e.V. Tanja Kathan tanja.mueller.hauerz@web.de
90614 Ammerndorf TSV Ammerndorf 1924 e.V. Michael Grimm michael.grimm@mein.gmx
91325 Adelsdorf LSC Höchstadt/Aisch e.V. Bastian Grau  bastiangrau@lsc-hoechstadt.de
92237 Sulzbach-Rosenberg American Sport Sulzbach-Rosenberg Clemens Schart pickelball@as-sr.com
95502 Himmelkorn Sport- und Freizeithof Adolf Wittmer Carolin Huber adiwittmer@googlemail.com
97618 Heustreu TSV 1894 Heustreu e.V - Pickleball Rhön Julian Izquierdo info@pickleball-rhoen.de
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